

مواظب قاتل خاموش در خانه هایتان باشید

در فصل سرما آمارها درباره مسمویت با گاز کربن مونوکسید یا گاز CO افزایش می‌یابد و دلیل آن هم استفاده نادرست از وسایل گرمایشی است. برخی از هموطنان در هنگام سرما به سرعت خواستار بکارگیری وسایل گرمایشی هستند و این غافلگیری از وضعیت جوی باعث می‌شود که آنها دقت لازم را در به کارگیری وسایل گرمایشی نداشته باشند. بنابراین آنها خروجی گاز CO را به درستی وصل نمی‌کنند و این گاز در محل زندگی یا محل کار آنها منتشر می‌شود. به گفته کارشناسان، گاز کربن مونوکسید گاز بیرنگ، بی‌بو و بی‌مزه است و به عنوان قاتل خاموش شناخته می‌شود.

در این شرایط معاون حفاظت و پیشگیری از حریق سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهر تهران می‌گوید: «این گاز وقتی منتشر می‌شود به دلیل اینکه هیچ علامتی ویژه‌ای ندارد باعث مسمومیت افراد می‌شود. افراد در معرض این گاز آرام آرام خواب آلوده شده و در برخی مواقع نیز از خواب بیدار نمی‌شوند. کامران عبدولی در ادامه صحبت‌هایش می‌افزاید: «بر این اساس هموطنان باید در راه اندازی وسایل گرمایشی دقت لازم را داشته باشند و حتماً از استانداردهای ایمنی گرمایشی مطمئن شوند و از وسایل گرمایشی استاندارد استفاده کنند. افراد باید به شکل دوره‌ای لوله‌های خروجی وسایل گرمایشی همچون بخاری، آب گرمکن و حتی شوفاژ را مورد بررسی قرار دهند. این در حالی است که در برخی مواقع گاز از شوفاژ خانه نشت پیدا کرده و در طبقات متصاعد شود. افراد باید به شکل دوره‌ای این وسایل را کنترل کرده و اقدامات لازم را انجام دهند.

به گفته او افراد می‌توانند از لوله‌های بخاری مناسب استفاده کنند. درضمن باید به نواحی اتصال لوله‌ها توجه کرد تا بتوان جلوی انتشار گاز را گرفت. به عبارت دیگر دودکش در وسایل و تجهیزات گرمایشی، اصلی‌ترین خروجی دفع گاز سمی مونوکسید کربن است و طبیعتاً هرگونه نارسایی در مسیر خروجی مذکور، می‌تواند با آسیب‌ها و صدمات جدی همراه شود. افراد باید بدانند که هیچ یک از بخاری‌های گازی بدون دودکشی استاندارد نیستند، بنابراین باید با این دیدگاه به مساله توجه کرد. درضمن نباید در منازل از بخاری‌های بدون دودکش استفاده کرد. در این میان برخی افراد از یک طرف آب برای مهار دود ناشی از

بخاري استفاده ميکنند، اما اين اقدام نادرست هيچ کمکي براي مهار دود نميکند. هموطنان براي افزايش ايمني بايد از بخاريهاي با دودکش استفاده کنند. در سالهاي اخير به دليل فرهنگسازيهاي انجام شده در رسانهها از شدت و حدت اين نوع خفگيها در کشور کاسته شده است، اما در اين زمينه حتي مرگ يک نفر هم زياد است.

به گفته او معمولا در فصل سرما ميزان خفگيها با گاز کربن دي اکسيد بيش از ديگر فصول است. هم اکنون وسايل گرمايشي ايمنتر از گذشته هستند و هم مقوله اطلاع رساني و توجه خانوادهها به اين موضوع افزايش يافته است. هموطنان در اين زمينه دقت بيشتري ميکنند و اين روند در حال کاهش است. هموطنان با دقت لازم ميتوانند از بروز مسموميت با اين گاز جلوگیری کنند. درضمن شهروندان بايد از بکارگيري لولههاي آکاردئوني اجتناب کنند، چون در اين نوع لولهها به مرور زمان به دليل مقاومت ضعيف سوراخها و منافذ بسيار ريز تشكيل ميشود که باعث انتشار گاز CO₂ و ايجاد مسموميت ميشود.